DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº      1348 /2025

Indica melhorias no campo de futebol do Jardim

Itamaraty, com instalação de iluminação em LED e

construção de cerca em todo o espaço.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, esse vereador foi procurado por moradores do Jardim

Itamaraty que solicitaram melhorias no campo de futebol existente no bairro.

Atualmente, o espaço apresenta limitações que dificultam o uso adequado da área de

lazer.

Considerando que, a instalação de iluminação em LED permitirá que o campo

seja utilizado também no período noturno, ampliando as opções de lazer e práticas

esportivas da comunidade, especialmente para jovens e trabalhadores que só dispõem

desse horário para atividades físicas. Já a construção de uma cerca em todo o

perímetro do espaço trará mais segurança aos frequentadores, além de reduzir

transtornos aos moradores vizinhos.

Considerando que, tais melhorias representam investimentos importantes em

esporte, lazer, segurança e qualidade de vida, estimulando a convivência comunitária e

o uso adequado do espaço público.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determina ao setor competente
solicitando melhorias no campo de futebol localizado no Jardim Itamaraty, entre as ruas
Martha Denzin, Portinari e Segundo Facciolli, com a instalação de iluminação em LED e
a construção de cerca em toda a extensão do espaço.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 08 de setembro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br